
　住宅金融支援機構本店

公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

DocuWorks9.1へのアップグレードに係るライセン
ス購入

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月3日
富士電機ITソリューション株式会社
東京都千代田区外神田6-15-12

9010001087242 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

14,105,058 － － － －

不動産価格調査報告書作成に係る業務委託
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月3日
株式会社三友システムアプレイザル
東京都千代田区平河町1-2-10

1010001094048 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

10,820,040 － － － －

住宅金融支援機構本店ビル一般廃棄物運搬処
理業務委託

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月3日
高嶺清掃株式会社
東京都葛飾区東立石3-5-1

9011801002828 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

一般廃棄物月額料金
44,000円（税込）

ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
7,365,600円

令和７年度季報「住宅金融」の印刷・製本・発送
業務

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月5日
株式会社総北海
北海道旭川市工業団地二条1-1-23

5450001001666 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

2,811,336 － － － －

通話料金着信者払い電話サービスの提供業務
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月5日
ＫＤＤＩ株式会社
東京都新宿区西新宿2-3-2

9011101031552 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

月額利用料2,200円（税
込）
ほか

－ － － －
単価契約

総支払予定額
1,529,066円

機構全体で利用するオンラインストレージの導
入及びサービスの提供

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月10日
ヒューマンリソシア株式会社
東京都新宿区西新宿7-5-25

6011101018180 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

18,700,000 － － － －

令和６年能登半島地震等に係る災害復興住宅
融資等周知の新聞広告制作及び掲載（北陸支
店）

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月10日
株式会社伝広社
石川県金沢市有松3-6-25

6220001004410 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

6,775,432 － － － －

短焦点プロジェクターの調達
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月10日
株式会社イチエ
東京都中央区新川1-15-3

1010001036982 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

5,313,000 － － － －

令和７年度図書等の購入
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月10日
株式会社芳林堂書店
東京都千代田区神田神保町1-3-2

6010001173920 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

割引率8.0％ － － － －
単価契約

総支払予定額
4,321,240円

合成音声作成ソフトウェアの調達
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月11日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-4

1010001012983 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

1,584,000 － － － －

事業者向け融資に係る現地調査業務
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月12日
株式会社三友システムアプレイザル
東京都千代田区平河町1-2-10

1010001094048 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

店舗無単価
35,143円/件（税込）

ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
19,458,315円

公益法人の場合

備考

契約情報の公表について（競争入札）

工事の名称、場所及び期間又は
物品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及び
その所属の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)



公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

公益法人の場合

備考
工事の名称、場所及び期間又は
物品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及び
その所属の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

企業信用調査業務
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月12日
株式会社東京商工リサ-チ
東京都千代田区大手町1-3-1

5010001134287 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

調査基本料金
15,180円（税込）

ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
8,876,550円

不動産価格査定業務
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月12日
株式会社東京カンテイ
東京都品川区上大崎3-8-3

4010701006464 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

初期費用
1,016,400円（税込）

ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
3,441,900円

機構ホームページ等における顧客Webサポート
サービスの提供業務

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月13日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都文京区小石川1-1-17

2010001080815 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

12,530,232 － － － －

普通自動車のカーシェアリング利用
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月14日
タイムズモビリティ株式会社
東京都品川区西五反田2-20-4

7240001015520 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

ベーシック
220円/15分（税込）

ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
3,748,800円

賃貸関係債権に係る資産自己査定等に必要な
情報収集等業務

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月17日
株式会社帝国データバンクビジネスサービス
東京都中央区新富1-12-2

2010001086143 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

融資物件システム登録
手数料440円/債権（税込）

ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
103,708,000円

信託契約（貸付債権担保第215回住宅金融支援
機構債券）

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月17日

三井住友信託銀行株式会社
東京都千代田区丸の内1-4-1
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

2010001146005
5010001008813

一般競争入札

予定価格を公表すること
により機構の事務又は
事業に支障を生じるお
それがあるため非公表

契約金額を公表しないこと
が通例となっている契約
形態で、相手方との契約
により実際に個別の金額
を公表しないこととなって
いるため非公表

－ － － －

本店ビルの清掃業務委託
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月18日
キョウワプロテック株式会社
福島県福島市五月町3-20

3380001000405 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

48,179,996 － － － －

情報化統括責任者（ＣＩＯ）補佐官業務
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月19日
株式会社スクウェイブ
東京都千代田区平河町1-1-8

3010401087913
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

23,396,835 － － － －

事務委託契約（貸付債権担保第215回住宅金融
支援機構債券）

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月19日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

5010001008813 一般競争入札

予定価格を公表すること
により機構の事務又は
事業に支障を生じるお
それがあるため非公表

契約金額を公表しないこと
が通例となっている契約
形態で、相手方との契約
により実際に個別の金額
を公表しないこととなって
いるため非公表

－ － － －

サービス付き高齢者向け賃貸住宅に関する評
価レポートの作成業務

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月19日
株式会社矢野経済研究所
東京都中野区本町2-46-2

3011201005528 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

4,150,300 － － － －

石川県及び機構の耐震化に係る取組紹介記事
広告の新聞広告の制作・掲載（北陸支店）

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月19日
株式会社伝広社
石川県金沢市有松3-6-25

6220001004410 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

3,271,502 － － － －



公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

公益法人の場合

備考
工事の名称、場所及び期間又は
物品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及び
その所属の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

事業系融資における借入申込書作成ツールの
運用保守及び改修に関する業務委託

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月24日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都文京区小石川1-1-17

2010001080815 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

10,714,550 － － － －

表彰状等の筆耕及び発送等業務
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月24日
株式会社弘周舎
東京都千代田区神田鍛冶町3-5-2

1010001016381 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

宛名筆耕（毛筆）4行まで
154円/枚（税込）

ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
7,810,644円

レンタカーの賃貸借（地域業務第二部）
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月24日
ニッポンレンタカー北関東株式会社
埼玉県上尾市緑丘2-6-3

1030001044141 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

1000～1500ccクラス
通常車・6時間まで
6,050円（税込）ほか

－ － － －
単価契約

総支払予定額
4,219,330円

固定電話音声通信サービス提供業務
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月25日
ソフトバンク株式会社
東京都港区海岸1-7-1

9010401052465 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

回線基本料単価
2,695円/回線（税込）

ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
23,939,863円

事業資金融資利用者への対応事務
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月25日
株式会社セルート
東京都新宿区高田馬場1-31-18

401101011336 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

9,988,220 － － － －

令和７年度新卒採用　サイト、パンフレット、動画
の作成業務

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月25日
株式会社ワークス・ジャパン
東京都千代田区鍛冶町2-2-2

8010001133930
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

5,936,700 － － － －

公的個人認証サービスを活用した現況確認及び
基本４情報の取得

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月25日
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2

4010001054032 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

5,060,000 － － － －

証券化システムの運用等業務
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月28日
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都江東区豊洲3-3-3

6010601062093
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

451,440,000 － － － －

住宅融資保険システム等の運用等業務
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月28日
株式会社日本ビジネスデータープロセシングセン
ター
兵庫県神戸市中央区伊藤町119

8140001012270
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

月額費用8,648,640円
（税込）ほか

－ － － －
単価契約

総支払予定額
428,184,154円

広報コンサルティング業務委託（令和７年度～令
和９年度）

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月28日
株式会社電通ＰＲコンサルティング
東京都港区東新橋1-8-1

2010001050792
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

50,402,000 － － － －

【フラット３５】に係るファミリーレストランへの広告
掲出業務（地域業務第一部）

契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月31日
株式会社オン・ザ・プラネット
東京都町田市南成瀬1-2-2

7012301007484 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

10,353,433 － － － －



公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

公益法人の場合

備考
工事の名称、場所及び期間又は
物品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及び
その所属の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

融資対象物件等調査の外部委託
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月31日
ＮＴＳリサーチ株式会社
東京都港区芝浦3-16-20

5010401120523 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

事務代行手数料
6,050円/件（税込）

－ － － －
単価契約

総支払予定額
4,011,150円

住民票取得代行業務の委託
契約担当役　戸村昌幸
東京都文京区後楽1-4-10

令和7年3月31日
株式会社帝国データバンクビジネスサ-ビス
東京都中央区新富1-12-2

2010001086143 一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため非公表

事務代行手数料
2,145円/件（税込）

－ － － －
単価契約

総支払予定額
2,145,000円

（注）会計規程第30条の２に基づく公表である。


